
Název žadatele Obec Vrbátky, IČ 00288934 

Název projektu  REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN VČETNĚ 
BEZBARIÉROVOSTI 

Rok realizace 2017-2018 

Místo realizace Vrbátky 

CZV 5 000 000,- Kč 

Dotace  4 750 000,- Kč 

Číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0005776 

Název MAS Prostějov venkov o.p.s. 

Stav 26.10.2018 plánovaná ŽoP 

 

Základní škola Zdeny Kaprálové Vrbátky je zřízena jako devítitřídní s jedním odloučeným pracovištěm 

v Dubanech (1., 2. a 3. třída). V budově ve Vrbátkách je 4. - 9. třída. K základní škole patří i mateřská 

škola, která má čtyři třídy - dvě ve Vrbátkách a po jedné v Dubanech a Štětovicích. Jedna ze tříd ve 

Vrbátkách je třída předškoláků, kde se děti během celého roku hravou formou připravují na vstup do 

školy. 

Cíl projektu: Konkrétním cílem projektu je zmodernizovat odborné učebny. Dále dojde k pořízení 

vybavení budov a učeben a k zajištění bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Součástí projektu 

jsou i úpravy venkovního prostranství. 

Aktivity: V rámci projektu se provedla rekonstrukce a vybavení počítačové učebny vč. kabinetu, 

jazykové učebny a žákovské kuchyňky. Bezbariérovost prvního podlaží je zajištěna plošinou a budovy 

spádovaným chodníkem, který vede z ulice přes dvorní trakt. 

Kapacita učeben: 

Počítačová učebna   24 žáků  
Jazyková učebna  24 žáků  
Kuchyňka  25 žáků  
 

Zajímavosti jazykové učebny: Interaktivní tabule s dataprojektorem je propojena jeden PC učitele, 

kde se promítá probíraná látka. Na druhém počítači učitel přepíná mezi jednotlivými stanovišti a 

sleduje individuální práci žáků.  

 

 

 



Kuchyňka 

 

 



 

Jazyková učebna 

 



 

 

 

Počítačová učebna 

 


